[image: Описание: Описание: Описание: http://www.krskstate.ru/dat/Image/gerb_1.gif]

ОЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
07.07.2023                                           с. Озерное                                          № 12-154р
О внесении изменений в Решение Озерновского сельского Совета депутатов от 19.12.2019 № 63-166р «Об утверждении Правил благоустройства территории Озерновского сельсовета Енисейского района»
В целях приведения Решения Озерновского сельского Совета депутатов от 19.12.2019г. № 63-163р «Об утверждении Правил благоустройства территории Озерновского сельсовета Енисейского района» (далее – Решение) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПиН 3.2.3215-14. Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.08.2014 №50, Уставом Озерновского сельсовета,  Озерновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к Решению (далее -  Правила) следующие изменения:
1.1.  Раздел 1 «Общие положения» Правил дополнить пунктом 1.5.1. следующего содержания:
«1.5.1. Осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, возложить в установленном порядке на муниципальные, бюджетные и автономные учреждения, подведомственные органам местного самоуправления в пределах полномочий указанных органов, определенных в соответствии со статьей 84 Лесного кодекса или на лиц, использующих леса.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Озерновского сельсовета Енисейского района О.В.Зубареву.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Озерновские ведомости» подлежит размещению на официальном сайте Енисейского района www.enadm.ru.

Председатель Совета депутатов                        Глава Озерновского сельсовета
________________ В.А. Федорченко                      ________________ О.В. Зубарева
image1.png